Gerais, Fernando Antônio Dutra Macedo, no uso e gozo de suas
atribuições legais e regimentais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e o Poder Executivo sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder
subvenção social no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) à
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RIOPOMBENSE DE
RADIODIFUSÃO – ARR, entidade sem fins lucrativos, sediada neste
Município, inscrita no CNPJ sob o nº 01.813.039/0001-76, declarada
de utilidade pública municipal pela Lei nº 1.214, de 2005.

Parágrafo único - A concessão de subvenção social de que trata esta

[...]

documentos fiscais ou equivalentes, devendo as faturas, notas fiscais e
quaisquer outros comprovantes serem emitidos em nome da entidade
prestadora do serviço.

Art. 4º Para atendimento ao disposto no art. 1º desta Lei, fica o Poder
Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), para
reforço da dotação orçamentária
3.3.50.43.00.2.10.02.23.695.0031.2.0215, utilizando-se, como recurso
para abertura do crédito, superávit financeiro apurado no Balanço
Patrimonial do exercício anterior, vinculado à Fonte de Recursos
1.500.000, nos termos do art.